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IVN ZIŅOJUMA SABIEDRISKĀS APSPRIEŠANAS SANĀKSMES PROTOKOLS Nr.1 
par paredzēto darbību - smilts un grants ieguve perspektīvajā smilts un smilts-grants 

atradnē “Jaunjurģeļi”. 
 
Smārdē, 2023.gada 6.martā. 
 
Ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojuma sabiedriskās apspriešanas sanāksme notiek 
Smārdes pagasta pārvaldē (klātienē) un videokonferences režīmā, izmantojot 
datorprogrammu ZOOM. 
 
Sanāksmes sākums 18:00 
 
Sanāksmi vada un protokolē Uģis Lapiņš. 
 
Sanāksmē klātienē piedalās: 
Uģis Lapiņš, SIA “Ģeo Eko Risinājumi”, 
Vents Celmiņš, SIA “DVL” valdes priekšsēdētājs, 
Dāvis Emīls Celmiņš, SIA “DVL”, 
Kristaps Zaļkalns, Smārdes pagasta pārvaldnieks, 
Ēvalds Rundāns, Tukuma novada domes Vides pārvaldības speciālists, 
Rainelda Greize, iedzīvotāja. 
 
Sanāksmei videokonferences režīmā pieslēdzās 
Torolfs Pētersons, Valsts vides dienests, 
Viens interesents (iedzīvotāja). 
 
Darba kārtība: Paredzētās darbības IVN ziņojuma sabiedriskās apspriešana. 
 
U.Lapiņš: informē, ka sāk prezentācijas video ierakstu un drošības labad sanāksmes 
skaņas ierakstu. 
U.Lapiņš: Sniedz informāciju par paredzētās darbības IVN ziņojumu. 
U.Lapiņš: beidz informēt par paredzēto darbību un dod iespēju uzdot jautājumu. 
R.Greize: ko nozīmē ceļa uzlabošana? Situācija ar pašvaldības ceļu ir slikta. Liela 
satiksme, troksni, putekļi. Apstrāde ar putekļiem nepalīdz. 
U.Lapiņš: pašvaldība informēja, ka pirms vairākiem gadiem ceļš ir uzlabots, tieši 
tādēļ, lai varētu izmantot kravas transportam. 
K.Zaļkalns: ceļu pašvaldība remontē un uztur. Pašvaldība akumulē līdzekļus ceļa 
remontam. Ienākumi nāk tieši no atradņu operatoriem. Ceļa apstrāde ar 
pretputēšanas līdzekļiem tiek iepirkta publiskajā iepirkumā. Grūti garantēt kvalitāti.  
V.Celmiņš: tāda satiksmes intensitāte kā 2022.gada vasarā neatkārtosies, jo 
2022.gadā remontēja Ventspils šoseju un materiālu ņēma no šīm atradnēm. 
K.Zaļkalns: atradņu izstrāde 2022.gadā saistībā ar Ventspils šosejas izbūvi ļāva 
saņemt pašvaldībai būtiskus finanšu resursus, kas tiek plānoti izmantot ceļa 
remontam. 
R.Greize: nesapratu, vai tiks veidots valnis starp atradni un mājām. Kādā attālumā no 
robežas? 
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U.Lapiņš: valnis tiks veidots. Tas ir ietekmi mazinošs pasākums, jo mazina atradnes 
ietekmi uz tuvākās mājām. Vaļņa izvietojumu cer saskaņot ar kaimiņiem līdz robežai. 
Vaļņa augstumu un izvietojumu ietekmē “Latvijas Gaisa satiksme” tehniskie 
noteikumi saistībā ar lidostas ekspluatāciju. 
T.Pētersons: kāds ir ūdens līmenis akās? 
U.Lapiņš: ap 8 m no zemes virsmas. Tas sakrīt ar ģeoloģiskās izpētes datiem. 
Dažādi: sanāksmes dalībnieki diskutē par Smārdes pagasta apsaimniekošanu, ceļiem, 
lidostu, akām. 
R.Greize: man iebildumi pret atradni nav. 
T.Pētersons: iepazinos ar IVN ziņojumu un man būs daži precizējumi par IVN 
ziņojumu (ieguve līdz gruntsūdens līmeni un zemūdens nogāžu rekultivācija nav 
jānorāda) vai ieteikums izvērtēt, kā izvairīties, ka pavasarī izstrādātā atradnē 
neveidojas ūdens tilpne, kas piesaista putnus. 
 
 
Sanāksme slēgta plksts.19:05 
 
Pielikumā: dalībnieku saraksts. 
 
 
Protokolētājs, vadītājs U.Lapiņš 
 


